РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация
муниципального района «Бабынинский район»

Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от    24.02.2021г.                                                                                         №  77
О введении временных ограничений движения

транспортных средств по автомобильным
дорогам общего пользования местного

значения муниципального образования

 МР «Бабынинский район»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ « Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Калужской области от 25.10.2011 №584 «Об утверждении Положения о порядке осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным автодорогам регионального или межмуниципального, местного значения Калужской области», Уставом муниципального образования МР «Бабынинский район», в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования МР «Бабынинский район» в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести в период с 22 марта по 20 апреля 2021 года временное ограничение движения транспортных средств, следующих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения  муниципального образования МР «Бабынинский район», с превышением временно установленных предельно допустимых нагрузок на ось.
2. Установить на период временного ограничения движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования МР «Бабынинский район» предельно допустимую нагрузку на каждую ось транспортного средства 3 тонны.
3. С 20 мая по 31 августа 2021 года ввести временное ограничение движения тяжеловесных транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования местного значения  муниципального образования МР «Бабынинский район» с асфальтобетонным покрытием при значениях дневной температуры воздуха свыше 32º С по данным Гидрометцентра России.
4. Временное ограничение движения, введенное настоящим постановлением, не распространяется на перевозки и транспортные средства, указанные в пункте 17 Положения о порядке осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного  значения Калужской области, утвержденного постановлением Правительства Калужской области от 25.10.2011г.  №584.
5. Срок ограничения продлевается в случае неблагоприятных природно-климатических условий, но не более чем на 10 дней в порядке, установленном разделом IV Положения о порядке осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения Калужской области, утвержденного постановлением Правительства Калужской области от 25.10.2011г.  №584.
            6. Установить перечень автомобильных дорог местного значения, на которых вводится временное ограничение движения в весенний период и предельно допустимые нагрузки на каждую ось транспортного средства согласно приложению к настоящему постановлению (приложение 1).

7. Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений принять необходимые меры по ограничению движения транспортных средств на автодорогах местного значения.

            8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МР «Бабынинский район» А.Е.Лобанова.
            9. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава администрации                                                                                  В.В.Яничев
Приложение №1

к Постановлению администрации

МР «Бабынинский район»

от  24.02.2021г. № 77

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения МР «Бабынинский район», на которых вводятся временные ограничения движения в весенний период и предельно допустимых нагрузок на каждую ось транспортного средства

	Автодороги МО МР «Бабынинский район»
	Идентификационный номер
	Автодороги

	Протяженность
	Тип покрытия

	«Москва – Киев» - Тырново-Тужимово
	29 22 ОП МР-001
	2,40
	грунтовое

	«Москва-Киев»-Садовый-Савинское
	29 22 ОП МР-002
	0,80
	грунтовое

	Ленское-Поповка
	29 22 ОП МР-003
	1,80
	грунтовое

	«Бабынино-Воротынск-поворот Росва»-Шамордино
	29 22 ОП МР-004
	2,20
	грунтовое

	«Бабынино-Воротынск-поворот Росва»-Костенево-Ропчица-Мезенцево-Кулешовка
	29 22 ОП МР-005
	6,40
	грунтовое

	«Бабынино-Сабуровщино-Газопровод»-Утешево-Ширяево-Городниково-Плюсково-Мячково
	29 22 ОП МР-006
	5,60
	грунтовое

	«М-3 «Украина»-Куракино»-Нижний Доец-Верхний Доец
	29 22 ОП МР-007
	2,90
	грунтовое

	Муромцево-Космачи-Семыкино
	29 22 ОП МР-008
	3,835
	а/б, гравий

	«М-3 «Украина»-Бражниково-Орловка-Сосновка-Барановка-Черная Грязь»
	29 22 ОП МР-009
	5,00
	1,5-ж/б плиты/ 3,5-асфальт

	«Бабынино-Газопровод»-Егорьево-Шугурово
	29 22 ОП МР-010
	8,60
	асфальтовое

	«Газопровод-Козино»-Ильино
	29 22 ОП МР-011
	1,30
	грунтовое

	Козино-Надеино
	29 22 ОП МР-012
	1,60
	грунтовое

	Козино-Васцы
	29 22 ОП МР-013
	1,80
	грунтовое

	М-3 «Украина»-Покров
	29 22 ОП МР-014
	2,00
	грунтовое

	«Газопровод-Козино»-Стрельня-Колонтеево
	29 22 ОП МР-015
	6,90
	грунтовое

	Извеково-Оликово
	29 22 ОП МР-016
	1,80
	грунтовое

	Извеково-Свиридово
	29 22 ОП МР-017
	2,10
	асфальтовое

	«Вязьма-Калуга»-Извеково»-Подолуйцы
	29 22 ОП МР-018
	2,50
	грунтовое

	«Вязьма-Калуга»-Бровкино
	29 22 ОП МР-019
	1,80
	грунтовое

	«Бабынино-Утешево»-Вязовна-Мелечево
	29 22 ОП МР-020
	6,00
	4-асфальт/2-грунт

	«Вязьма-Калуга»-Нестеровка
	29 22 ОП МР-021
	6,063
	а/б, ц/б, щебень

	«Вязьма-Калуга»-Волхонск-Машкино-Внуково
	29 22 ОП МР-022
	3,80
	грунтовое

	«Вязьма-Калуга»-Лычино
	29 22 ОП МР-023
	1,50
	грунтовое

	«Вязьма-Калуга»-Шубино
	29 22 ОП МР-024
	2,50
	грунтовое

	Пятницкое-Варваренки
	29 22 ОП МР-025
	5,613
	асфальтобетон

	Лапино-Темишево-Губино-Дмитриевка-Осиповка-Карачево-Подберезье
	29 22 ОП МР-026
	8,80
	грунтовое

	Никольское-Егорьево
	29 22 ОП МР-027
	2,80
	грунтовое

	Акулово-Слободка
	29 22 ОП МР-028
	2,80
	грунтовое

	Антопьево-Светлицы
	29 22 ОП МР-029
	1,60
	грунтовое

	«Бабынино-Акулово»-Маково-Матюково
	29 22 ОП МР-030
	2,40
	грунтовое

	Альшаны-Н.Сомово-В.Сомово-Сеньково
	29 22 ОП МР-031
	6,50
	грунтовое

	«Бабынино-Никольское»-Холопово-Вислово
	29 22 ОП МР-032
	6,30
	грунтовое

	«Бабынино-Воротынск»-Волчье-Высокое
	29 22 ОП МР-033
	2,80
	грунтовое

	Егорьево-Волково-Крутая
	29 22 ОП МР-034
	6,20
	грунтовое

	Воротынск-Харское-Уколовка-Доропоново
	29 22 ОП МР-035
	4,85
	грунтовое

	Воротынск-Кумовское
	29 22 ОП МР-036
	3,75
	грунтовое

	д.Черная Грязь-д.Чуносово
	Решение РС №279 от 24.12.2013г.
	1,0
	ж/б плиты

	«М-3 «Украина»-Мордвиново»
	Решение РС №359 от 23.03.2015г.
	1,2
	грунтовое

	Пятницкое-Варваренки
	29 22 ОП МР-037
	1,4
	асфальтобетон

	Всего

	139,211